
Ministero dell’Università e della Ricerca
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO

“Antonio Scontrino”- Trapani
Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it

Sito Internet: www.constp.it

Decreto n.3799

IL DIRETTORE

Visto il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri,
modalità e requisiti  di  partecipazione a  selezioni   pubbliche  per titoli ed esami per  la costituzione di
graduatoria di istituto  utili  per  l’attribuzione  di incarichi  a  tempo indeterminato per il personale docente
delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’art. 1 della Legge 21
dicembre 1999, n. 508;
Visto la nota DGFIS/MUR prot. n. 7140 del 09/06/2023 avente ad oggetto “D.M. n. 180/2023 in materia di
reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni
applicative”;
Visto il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori di
musica prot. 18234 del 17/11/2023 relativo al Settore Artistico Disciplinare COMP/05 - Canto pop rock;
Visto il Decreto Direttoriale n. 3664 del 10/12/2024 prot. 18931 del 10/12/2024 di costituzione della
commissione per la valutazione delle domande pervenute;
Viste le dichiarazioni di insussistenza cause ostative di cui agli artt. 35 e 35 bis del D. Lgs. 165/2001
prodotte dai componenti della commissione acquisite ai prott. 814/2025, 828/2025 e 831/2025;
Visto il verbale n. 1 con il quale la commissione ha preliminarmente stabilito i criteri di valutazione resi
noti mediante pubblicazione nella sezione dedicata del sito istituzionale in data 26/02/2025;
Visti il verbale n. 2 del 04/03/2025 ed il verbale n. 3 del 05/03/2025 della Commissione relativa alla
valutazione delle istanze dei candidati in relazione ai titoli di cui l’art. 4 comma 1 lett. m) ed n) del D.M.
180/2023;
Visto il Decreto Direttoriale n. 3746, prot. 3630 del 11/03/2025 relativo all’ordine di esecuzione dei
candidati ammessi alle prove di cui l’art.4 comma 1 lett.o) e p) del D.M. 180/2023;
Visto il verbale n. 4 del 27/03/2025 della Commissione relativo alla valutazione delle prove di cui all’art. 9
comma1 lettera a) e b) del bando;
Vista la delibera ANAC n. 525 del 15/11/2023;
Constatata la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima commissione
giudicatrice, e pertanto fatti propri i lavori e gli esiti della medesima commissione;

DECRETA

Art. 1 È approvata la graduatoria provvisoria di merito dei candidati (allegato 1) e l’elenco dei candidati
idonei (allegato 2) giusto art. 11 comma 3 del bando;
Art. 2 Il presente Decreto è pubblicato nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle procedure
concorsuali di cui il D.M. 180/2023;
Art. 3 Entro cinque giorni dalla data di pubblicazione, possono essere presentati, con istanza motivata
rivolta al Direttore, reclami per errori materiali. L’istanza dovrà essere presentata tramite PEC all’indirizzo
conservatoriotp@pec.it;
Art. 4 Decorsi i termini di cui sopra, il Direttore procede all’approvazione in via definitiva della graduatoria
e dell’elenco idonei, sotto condizione sospensiva e all’immediata pubblicazione sul portale del reclutamento
InPA di cui all’art. 35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (https://www.inpa.gov.it/). La
graduatoria definitiva e l’elenco degli idonei sono, inoltre, pubblicati sul sito istituzionale del Conservatorio
“Scontrino” di Trapani (www.constp.it) e sul Portale dei concorsi AFAM ( https://afam-bandi.cineca.it ).

Il Direttore
Prof.ssa Elisa Cordova

________________________________________________________________________________

91100 Trapani – Via F. Sceusa, 1 – Tel. 0923/556124 - 556125 – Fax 0923/551465

https://afam-bandi.cineca.it/


Allegato 1                                              GRADUATORIA DI MERITO

id domanda

Valutazione punteggi titoli di studio e 
servizio

Punteggio titoli artistici                      
(max. 18 punti)

TOTALE                           
Studio e servizio 

più artistico

   
TO

TA
LE

 P
R

O
V

A
 D

ID
A

TT
IC

A
   

   
   

   
   

   
 

ar
t.

 9
 c

o
m

m
a 

1 
le

tt
.a

) 
   

   
   

   
   

   
 

   
  T

O
TA

LE
 P

R
O

V
A

 P
R

A
TI

C
A

   
   

   
   

   
   

 
ar

t.
 9

 c
o

m
m

a 
1 

le
tt

.b
) 

   
   

   
   

   
   

 

TOTALE                           
Prove

   
 P

u
nt

eg
g

io
 t

o
ta

le
 f

in
a

leA B C

TO
TA

LE
   

   
   

   
   

   
   

   
  

pu
nt

eg
gi

o 
ti

to
li 

di
 s

tu
di

o 
e 

di
 

se
rv

iz
io

A
rt

. 8
 t

ab
el

la
 A

   
   

   
   

(m
ax

. 1
2 

pu
nt

i)

A
rt

. 8
 t

ab
el

la
 B

.1
   

   
   

   
(m

ax
. 6

 p
un

ti
)

A
rt

. 8
 t

ab
el

la
 B

.2
   

   
   

   
(m

ax
. 5

 p
un

ti
)

20975 0 3 0 3 18 21 35 35 70 91

27352 0 3 0 3 16,5 19,5 32 30 62 81,5

21899 12 3 0 15 18 30 25 25 50 80

27223 12 4 0 16 18 30 21 21 42 72



Ministero dell’Università e della Ricerca
Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore

CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO

“Antonio Scontrino”- Trapani
Indirizzo Posta Certificata: conservatoriotp@postecert.it

Sito Internet: www.constp.it

GRADUATORIA IDONEI

ID
Domanda

Candidato PUNTEGGIO TOTALE

1 20975 Minaldi Chiara 91

2 27352 Vanacore Federica 81,50

3 21899 Del Prete Stefania 80

4 27223 Puglia Lara 72

________________________________________________________________________________

91100 Trapani – Via F. Sceusa, 1 – Tel. 0923/556124 - 556125 – Fax 0923/551465


		2025-03-28T17:37:49+0000
	CORDOVA ELISA


		2025-03-28T18:45:01+0100
	Conservatorio di Musica di Stato A. Scontrino




